
Vorläufiges Ergebnis Rennen nach Klassen (NEU)
51. ADAC Barbarossapreis (12.10.2019)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: SP8T

Gestartet: 7 Gewertet: 7 Nicht gewertet: 0 Nicht gestartet: 0

1 772 SP8T      B LEUTHEUSER RACING&EVENTS
F Wolf Florian, Linden
F Amweg Manuel, Schweiz
F Brink Danny, Külsheim

BMW M4-GT4
DEIC1079940

CHIC-985
DEIC1133720

26 4:10:13.002
151.862

8:47.622
166.196

25

2 153 SP8T      B Team Speedline Racing
F Heuchemer Christian, Bad Ems
F Heuchemer Thomas, Bad Ems

BMW M2
DEIC1110105
DEIC1109095

26 4:11:33.243
151.055

1:20.241
+1:20.24

1

8:57.621
163.105

3

3 155 SP8T      B BLACK FALCON Team KNUFFI
F Hoffmann Christoph, Bad Honnef
F Toril Boquoi Miguel, Spanien
F Wahl Tobias, Remagen

Mercedes-AMG GT4
DEID1170309

ESIC0031
DEIC1198361

26 4:12:10.436
150.684

1:57.434
+37.193

8:46.291
166.617

25

4 771 SP8T      B Team AVIA Sorg Rennsport
F Beyer Stefan, Neustadt/Aisch
F Akata Emin, Meckenbeuren
F Kratz Torsten, Österreich

BMW M4 GT4
DEIC1141871
DEIC1098107

ATJA2552

26 4:12:27.723
150.512

2:14.721
+17.287

8:57.977
162.997

14

5 152 SP8T      B BLACK FALCON Team KNUFFI
F Kaya Mustafa Mehmet, Türkei
F Rösler Stephan, Lichtenfels
F Piana Gabriele, Meuspath

Mercedes-AMG GT4
TR010104191457

DEIC1079136
IT386645

26 4:15:20.156
148.818

5:07.154
+2:52.43

3

8:27.527
172.777

25

6 156 SP8T      B AMR Performance Centre
F Müller Marco, Hamburg
F Van Ramshorst Marco, Niederlande

Aston Martin Vantage AMR GT4

DEIC1172120
NLIC38494

26 4:16:26.402
148.177

6:13.400
+1:06.24

6

8:58.244
162.916

5

7 775 SP8T      B Team Mathol Racing e.V.
S Fanclub Mathol Racing e.V.
F Heinrich Thomas, Ladenburg
F 'Montana' , Mülheim

Mercedes-AMG GT4

DEIC1124854
DEIC1060701

24 4:14:04.253
138.054

 2 Rd.
 2 Rd.

9:01.961
161.799

5

Schnellste Runde: #152 Kaya/Rösler/Piana in 8:27.527 = 172.777 km/h

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
51. ADAC Barbarossapreis (12.10.2019)
Gestartet: 153       Gewertet: 109       Nicht gewertet: 44       Nicht gestartet: 1

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 48 SP9 
Pro

B Mercedes-AMG Team Mann Filter
F Buhk Maximilian, Schwarzenbeck
F Marciello Raffaele, Schweiz

Mercedes-AMG GT3
DEIB1099919

IT298205

28 4:07:47.220
165.148

8:04.458
181.004

5

2 2 SP9 
Pro

B GetSpeed Performance
F Ellis Philip, Schweiz
F Götz Maximilian, Uffenheim

Mercedes-AMG GT3
CH462

DEIB1045239

28 4:09:18.752
164.137

1:31.532
1:31.532

8:06.204
180.354

2

3 6 SP9 
Pro

B BLACK FALCON Team AutoArena Motorsport
F Assenheimer Patrick, Heilbronn
F Metzger Manuel, Schweiz

Mercedes-AMG GT3
DEIB1137122

CHCH269

28 4:09:19.164
164.133

1:31.944
00.412

8:06.661
180.185

2

4 5 SP9 
Pro

B PHOENIX RACING
F Kolb Vincent, Frankfurt
F Stippler Frank, Bad Münstereifel

Audi R8 LMS
DEIC1138981
DEIB1039089

28 4:09:19.492
164.129

1:32.272
00.328

8:04.876
180.848

28

5 4 SP9 
Pro

B Falken Motorsports
F Bachler Klaus, Österreich
F Ragginger Martin, Österreich

Porsche 911 GT3 R
ATJA1030
ATJA1113

28 4:10:29.527
163.364

2:42.307
1:10.035

8:15.482
176.977

28

6 7 SP9 
Pro

B Konrad Motorsport GmbH
F Jefferies Axcil, Verl
F Di Martino Michele, Eitorf
F Perera Franck, Frankreich
F Bortolotti Mirko, Österreich

Lamborghini Huracan
ZWIA1359/19
DEIC1075806

FR133317C
ATIA219830

28 4:10:30.270
163.356

2:43.050
00.743

8:05.172
180.738

2

7 35 SP9 
Pro-Am

B Walkenhorst Motorsport
F Adams Rudi, Nohn
F Schmidt-Staade Jörn, Düsseldorf
F Tresson Jordan, Frankreich

BMW M6 GT3
DEIC1043330
DEIC1075159

FRIC198543

28 4:10:39.819
163.252

2:52.599
09.549

8:06.760
180.148

2

8 54 SPX       B Mercedes-AMG Team BLACK FALCON
F Buurman Yelmer, Niederlande
F Stolz Luca, Brachbach

Mercedes-AMG GT3
NL20308

DEIC1101813

28 4:11:33.177
162.675

3:45.957
53.358

8:06.147
180.375

27

9 3 SP9 
Pro

B Falken Motorsports
F Dumbreck Peter, Großbritannien
F Imperatori Alexandre, China, Volksrepublik
F Van Der Linde Sheldon, Kempten

BMW M6 GT3
GB14579
CNIF451
ZA07371

28 4:11:40.707
162.594

3:53.487
07.530

8:06.866
180.109

2

10 9 SP9 
Pro-Am

B PHOENIX RACING
F Beretta Michele, Italien
F Jans Steve, Luxemburg
F Schramm Kim-Luis, Wümbach

Audi R8 LMS
ITIC347027

LUA1407
DEIC1107186

28 4:14:06.930
161.035

6:19.710
2:26.223

8:09.066
179.298

27

11 139 SP8       B racing one GmbH
S Hella Pagid - racing one
F Kohlhaas Christian, Andernach
F Köhler Stephan, Dreieich-Buchschlag
F Rogivue Nikolaj, Schweiz

Ferrari 458

DEIC1039674
DEIC1046227

CH1797

27 4:07:51.806
159.200

1 Runde
1 Runde

8:19.705
175.481

18

12 23 SP9 
Pro-Am

B GetSpeed Performance
S Rooster Rojo J2Racing
F Shoffner John, USA
F Hill Janine, USA
F Schiller Fabian, Troisdorf

Mercedes-AMG GT3

USD3938-S-19C
USD3939-S-19C

DEIB1127224

27 4:08:11.839
158.986

1 Runde
20.033

8:07.018
180.052

2

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
51. ADAC Barbarossapreis (12.10.2019)
Gestartet: 153       Gewertet: 109       Nicht gewertet: 44       Nicht gestartet: 1

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

13 193 SP10      B Hofor Racing by Bonk Motorsport
F Schrey Michael, Wallenhorst
F Ehret Marc, Lörzenbach

BMW M4 GT4
DEIC1075993
DEIC1075917

27 4:13:21.990
155.743

1 Runde
5:10.151

8:41.624
168.107

17

14 57 SP7       B BLACK FALCON Team TEXTAR
F Ludwig Peter, USA
F 'TAKIS' , Schweiz
F Metzger Manuel, Schweiz

Porsche 911 GT3 Cup MR
USD2879/I/19C

CHIC1284
CHCH269

27 4:13:49.126
155.465

1 Runde
27.136

8:29.138
172.230

2

15 162 SP10      B BLACK FALCON Team IDENTICA
F Müller Tobias, Euskirchen
F Scheerbarth Tim, Dormagen
F Viidas Tristan, Estland

Mercedes-AMG GT4
DEIC1143118
DEIC1071958

EE189

27 4:14:25.268
155.097

1 Runde
36.142

8:44.080
167.319

2

16 192 SP10      B Hofor Racing by Bonk Motorsport
F Fischer Michael, Österreich
F Jäger Thomas, Österreich

BMW M4 GT4
ATJA1995
ATJA1124

27 4:14:26.559
155.084

1 Runde
01.291

8:46.079
166.684

17

17 123 CUP2      B Mühlner Motorsport SPRL
S H&R  - Spezialfedern GmbH & Co.KG
F Hoppe Marcel, Lennestadt
F Kranz Moritz, Nürburg
F Hertenstein Jean-Louis, Schweiz

Porsche 911 GT3 Cup

DEIC1049795
DEIC1122973

CH1287

27 4:15:50.540
154.235

1 Runde
1:23.981

8:33.954
170.616

26

18 79 SP7       
F Kodidek Milan, Tschechische Republik
F Löhnert Marcus, Düsseldorf

Porsche 911 GT3 Cup
CZ19AS0016
DEIC1129849

27 4:16:26.814
153.872

1 Runde
36.274

8:48.724
165.850

3

19 58 SP7       
F Cameron Bill, Großbritannien
F Bonk Peter, Senden

Porsche 911 GT3 Cup
GBIB180877

DEIC1052184

26 4:08:38.731
152.822

2
Runden
1 Runde

8:51.949
164.844

14

20 215 SP6       B SetupWizzard Racing
F Czyborra Michael, Wandlitz
F Plesse Hannes, Schlangen
F Huisman Patrick, Niederlande

Porsche 911 GT3 Cup
DEIC1157594
DEIC1040529

NL2205

26 4:08:42.117
152.787

2
Runden
03.386

8:41.660
168.096

2

21 161 SP10      B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Wolter Thorsten, Berlin
F Lenerz Marcel, Ludwigsau
F Krebs Thomas, Dänemark

BMW M4 GT4
DEIC1041631
DEIC1122542

DKIC03512

26 4:08:56.822
152.637

2
Runden
14.705

8:45.542
166.854

26

22 966 CUP3      B Team Mathol Racing e.V.
S Fanclub Mathol Racing e.V.
F Keilwerth Marc, Minden
F Vazquez Marcos Adolfo, Argentinien
F Mölig Timo, Waldalgesheim

Porsche 718 Cayman GT4
CS

DEIC1160460
AR1274019

DEIC1148134

26 4:09:47.229
152.123

2
Runden
50.407

8:49.978
165.457

3

23 772 SP8T      B LEUTHEUSER RACING&EVENTS
F Wolf Florian, Linden
F Amweg Manuel, Schweiz
F Brink Danny, Külsheim

BMW M4-GT4
DEIC1079940

CHIC-985
DEIC1133720

26 4:10:13.002
151.862

2
Runden
25.773

8:47.622
166.196

25

24 191 SP10      B Walkenhorst Motorsport
F Tuck Ben, Großbritannien
F Breuer Jörg, Düsseldorf
F Melrose Sebastian, Großbritannien

BMW M4 GT4
GBIC223823

DEIC1038840
GBIC282637

26 4:10:25.117
151.740

2
Runden
12.115

8:42.950
167.681

2

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben




